
令和３年２月５日 

６年生保護者様                       

京都市立下鴨小学校 

校 長  大橋 巧                 

修学旅行に関わるお知らせ（４） 

～修学旅行説明会について～ 

 

残寒の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のことと存じます。平素は，本校教育のため，

何かとご理解ご協力いただきまして，誠にありがとうございます。 

さて，緊急事態宣言の延長が発表され，３月に予定しております修学旅行の実施について，気にされ

ていることかと思います。小学校生活最後の思い出づくりとして，感染症対策を万全にして当日を迎え

られることを切に願うばかりです。修学旅行説明会については，緊急事態宣言発出中ではありますが，

下記の予定で実施致します。また，修学旅行につきましても，下記のように，何とか実施できるように

したいと考えています。引き続き，ご理解ご協力の程，よろしくお願い申し上げます。 

 

【修学旅行説明会】 

・日 時  令和３年２月１９日（金）午後４時３０分～５時００分 

・場 所  下鴨ホール（本館１階） 

       ⇒参加される人数によっては，場所を変更する場合があります。 

・内 容  令和３年１月２９日に配布済の「修学旅行に関わるお知らせ（１）～（３）」でお知

らせした内容が中心になります。 

※出欠について，下記の出欠票にご記入いただき，担任までご提出ください。また，事前に

質問がありましたら，あわせてご記入ください。説明会に欠席される場合は，ご記入いた

だいた質問について個別にご説明します。 

     ※発熱等，体調がすぐれない場合は，参加をお控えください。 

 

【修学旅行実施に向けて】 

  ・緊急事態宣言が実施予定日より早期に解除となった場合 

     ⇒令和３年３月４日（木）～５日（金）当初の予定通り実施 

  ・緊急事態宣言が予定通り３月７日（日）まで発出されている場合 

     ⇒令和３年３月１５日（月）～１６日（火）行程は変更なし 

   ※修学旅行が延期になった場合は，３月４日（木）と５日（金）の給食は物資の関係で提供でき

ない可能性があります。お弁当が必要になるようであれば，再度連絡させていただきます。 

※どちらの日程で実施するかは，キャンセル可能な２月２５日頃までに判断します。なお，緊急

事態宣言が３月７日（日）以降も再々延長された場合は，改めて対応をお知らせします。 

 

修学旅行説明会 出欠について 

出席（    ） 欠席（    ）６年      組 児童氏名                

 

 

 

 

 

 

 

２月１２日（金）までに担任へご提出ください。 

キリトリ 

【質問】（特になければ，空欄のままでも結構です。） 


